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ARSREDOVISNING

HSB Brf Nordmannen i Lund
Orgnr 716438-5523
Styrelsen far hdrmed avge redovisning for foreningens verksamhet under rékenskapsaret
2007-01-01 - 2007-12-31
foreningens 17:e verksamhetsar

FORVALTNINGSBERATTELSE 2007

Foreningsfragor

Styrelse 2007-05-28 - 2007-12-31

Bertil Johansson ordf6érande

Stig Sj6lin v ordforande

Bjorm Andersson sekreterare

Rebecka Johansson v sekreterare

Lisbeth Segerholm ledamot

Lars-Goran Lejon ledamot

Fredrik Wesslén ledamot

Leszek Kwiatkowski ledamot

Mikael Sj6lander ledamot

Henrik Hermerén ledamot utsedd av HSB Skéane

I tur att avgd vid ordinarie féreningsstimma &r Bertil Johansson, Stig Sj6lin, Bjérn Andersson,
Lisbeth Segerholm och Leszek Kwiatkowski.

Foéreningens styrelse 2007-01-01 - 2007-05-28

Bertil Johansson ordférande
Stig Sjolin v ordftrande
Bj6rn Andersson sekreterare
Rebecka Johansson v sekreterare
Lisbeth Segerholm ledamot
Michael Okmark ledamot
- Ingvar Persson ledamot
Leszek Kwiatkowski ledamot
Mikael Sj6lander ledamot
Henrik Hermerén ledamot utsedd av HSB Skéane

Rose-Marie Lundqvist

suppleant utsedd av HSB Skéne
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Stimma/Sammantriden

Ordinarie féreningsstimma holls 2007-05-28, vari 28 rostberédttigade medlemmar var

representerade.

Styrelsen har under &ret héllit 12 protokollférda sammantréden.

Firmatecknare
Foreningens firma har tecknats av

Stig Sj6lin

Bertil Johansson
Rebecka Johansson
Bjorn Andersson

tva i forening

Revisorer
Av foreningen valda revisorer har varit

Rolf Axelsson
Anna Arvidsson suppleant

samt revisor frAn BoRevision AB, vilken #r utsedd av HSB Riksférbund.

Representanter till fullmiiktige i HSB Skine
Foreningens representanter till fullméktige i HSB Skéne har Vant

Bertil Johansson
Stig Sj6lin suppleant .

Valberedning
Valberedningen har under aret bestatt av

Lennart Darte sammankallande
Gert Faxler

Antal medlemmar
Foreningen hade vid arets slut 114 medlemmar varav HSB Skéne utgér en.

Anstillda
Vicevird har under aret varit: Ilone Hellsten.

Forvaltning

Den administrativa och tekniska férvaltningen har under aret skétts av HSB Skane.

Fastighetsskotseln har ombesérjts av HSB Skane.
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Verksamheten

Foreningens verksamhet omfattar forvaltningen av fastigheterna Snorre 1, vilka byggdes ar

1990.

Fastigheterna bestér av radhus med adress Snorres vig 2 — 158.

Fastigheterna &r fullvirdeforsidkrade i Lansforsékringar.

Foreningens ligenheter fordelar sig enligt foljande

Rok Antal Yta m2
2 29 1950
3 21 1 659
4 22 2298
5 6 741

78 6 648

Under aret har 11 lagenhetsoverlatelser skett.

Styrelsen har utfort stadgeenlig fastighetsbesiktning 2007-04-19.

Vid en bedomning utifrin alder och tidigare underhall har under verksamhetsaret underhall

utf6rts i normal omfattning.
Ekonomi

Resultat och stiillning
Belopp i tkr

Nettoomséttning

Rorelseresultat

Resultat efter finansiella poster
Balansomslutning '
Arsavgiftsniva for bostider, kr/kvm
Fond for yttre underhall

2007

5191
11921
10222
62 719

777

1135

2006

5195
2 568
611
52737
777
922

2005 2004
5189 5202
1174 2542
-823 213
52 045 52770
777 777
1765 1655
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1

Avgifter och hyror
Arsavgifterna héjdes inte under 2007.

Styrelsen har beslutat om en avgifish§jning fr o m 2008-01-01 med 1,5 %, varefter &rsavgif-
terna for bostdder uppgér till i genomsnitt 788,65 kr/m2 och ér.

Diagram 6ver &rsavgifternas fordndring under 5 &r

Arsavgifter

900 -
777 777 777 777
500 4 762 '

700 -
600 -
500 -
400 -
300 -
200 -
100 -

kr/kvm

2003 2004 2005 . 2006 2007

Visentliga hiindelser under aret

Arets underhall

Under 2007 har vi 4ntligen fAtt ett renoverat, utbyggt och betydligt béttre kok i samlings-
lokalen. Med storre plats i en yta och ny insatt diskmaskin, uttkade férvaringsskap, mélat
och nytt golv &r det vil anvindbart ndr medlemmarna hyr samlingslokalen for fester eller
annat. Parkettgolvet i samlingslokalen har fitt en vélbeh6vlig slipning och &r nu i skick som
ett nytt golv.

Efter firdigstillande har vi nu &ven ett uthyrningsrum for medlemmar som fér géster med
behov av 6vernattning en méjlighet som medlemmarna redan har utnyttjat.

Stor kraft har under ret #gnats &t att trimma in virmesystemet efter uppdatering av sjélva
driftssystemet. Aven varmvattnet och dess fluktation finns med i samma drende och vi
forvéintar oss att entreprendren och anlitad konsult till fullo 16ser resterande behov av justering
under varen 2008.

Styrelsens planering av tvittning och mélning av entréerna till varje ldgenhet blev tyvérr inte
atgirdat under &ret av det enkla skiilet att ingen ville 1imna anbud pé uppdraget.
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Forvintad framtida utveckling |
Framtida underhill ' 1

Enligt underhéllsplanen 2008:

Hogsta prioritet har tvittning och malning av entréerna till ligenheterna. Nésta behov &r |
malning av staket, liksom méalning av yttre forrad. Som en sammanhéllen entreprenad finns }
sdkert betydligt stérre mojlighet att upphandla arbetet under véren. |

Garageportarnas upphéingning och fjadring kommer att kontrolleras och eventuellt atgérdas
under &ret.

Ovriga delar i underhéllsplanen t ex byte av vissa flaktar, ventiler m m kommer behovet att
utvirderas under aret for eventuell atgérd.

Den nya lagstadgade energideklarationen av fastigheter skall genomftras under aret.

Enligt underhallsplanen 2009:
Garageldngorna avses mélas under aret.
Eventuell malning av garageportar.

Enligt underhallsplanen 2010:
Kontroll och eventuellt byte av virmevixlare, motoriserad ventil, fliktaggregat, kontroll av
asfaltering inom foreningens omréde.

Arets resultat

Utifran tidigare &r #r drets resultat ndgot som minst sagt avviker frin det normala, men som
har sina speciella orsaker och som har sin grund i den rekonstruktion féreningen var féremél
for pa 90-talet i samband med den dévarande fastighetskrisen.

Vid den rekonstruktionen avskrevs 1&n om 19 235 526 kronor varvid fastigheternas vérde
skrevs ner med motsvarande belopp.

Sedan dess har véra fastigheter okat i vérde, vilket inte minst taxeringsvéirdenai visar.
Samtidigt har féreningen haft ett balanserat underskott (ca 1 800 000) som kan uppfaitas som
negativt inte minst vid forséljning av bostadsrétten.

Styrelsen sig en méjlighet att, eftersom fastigheternas virde 6kat, géra en dterforing av
nedskrivning av fastigheternas virde med 9 235 526 kronor, vilket far till foljd en intakt av
engangskaraktir med motsvarande belopp.

Mot denna bakgrund foreslar styrelsen att intdkten disponeras pa foljande sét;

Balanserade underskottet férsvinner |
* Foreningen kan avsitta 7 700 000 kronor till ytire underhallsfonden vilket minskar ‘
behovet  av avséttning i budget l

Utdver detta har styrelsen &ndrat nuvarande avskrivningsplan som omfattar 50 ar till 80 &r
vilket mer motsvarar verkligheten om fastigheternas bestiende vérde. Det far till f61jd att
avskrivningskostnaden per ar reduceras vilket pdverkar arsavgiften positivt. Se i vrigt t111
styrelsens forslag till disposition av hela arets resultat.
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Forslag till resultatdisposition

Till stimmans forfogande star foljande belopp i kronor:

Balanserat resultat -1 880 113,52
Arets resultat 10 222 011,59
8 341 898,07

Styrelsen foreslér foljande disposition:

Overforing till fond for yttre underhall, enligt underhéllsplan/budget 588 000,00
Extra 6verforing till fond for yttre underhall 7700 000,00
Uttag ur fond for yttre underhail motsvarande arets kostnad -113 063,00
Balanserat resultat 166 961,07

8 341 898,07

Ytterligaie upplysningar vad betriffar foreningens resultat och stillning finns i efterfoljande
resultat- och balansrikning med tillhérande tilliggsupplysningar.

Resultatrikningen visar hur det har gatt under aret, men foreningen budgeterar och
anpassar sina ménadsavgifter med hénsyn till det planerade underhéllet. Planerat underhéll
kan variera mycket &r frdn 4r men genom att géra avséttningar till en Underhallsfond kan
man jimna ut kostnaderna 6ver aren. Nedan ser ni resultatet nér man tagit hénsyn till detta.

Fondforindring enligt styrelsens forslag 2007-12-31  2006-12-31
Arets resultat 10222 012 611202
Overforing till fond for yttre underhall, enligt underhéllspl: -588 000 -321 000
Extra 6verforing till fond for yttre underhall -7 700 000 0
Uttag ur fond f6r yttre underhall motsvarande arets kostnac 113 063 107 925
Resultat till balanserat resultat, _ 2 047 075 398 127

efter yttre fondreglering
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RESULTATRAKNING
Belopp i kr

Nettoomséttning
Summa intikter

Rérelsens kostnader
Drift

Lépande underhall
Periodiskt underhall
Avskrivningar
Summa kostnader

Bruttoresultat

Jimforelsestorande poster
Intikter av engangskaraktér
Summa jimforelsestorande poster

Rérelseresultat

Finansiella poster

Resultat frn virdepapper och langfristiga fordringar
Rénteintédkter

Réntekostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

2007-01-01
2007-12-31

5190 539
5190539

-2 031995
-94 109
-113 063
-266 094
-2 505 262

2 685277

9235556
9235 556

11 920 833

0

225526

-1 924 347
-1 698 821

10 222 012

10 222 012

2006-01-01
2006-12-31

5195361
5195361

-2 098 042
-171 968
-107 925
249 462

-2 627 397

2 567 964

0
0

2 567 964

16 857
117 526

-2 091 145
-1 956 762

611202 -

611202

sid7/15 7P




y HSB Brf Nordmannen i Lund
) SRFC., f/
YWY’/ Orgnr 716438-5523

BALANSRAKNING
Belopp i kr
TILLGANGAR

Anliggningstillgdngar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa materiella anliggningstillgingar

Finansiella anldggningstillgangar
Andel 1 HSB Skéane
Summa finansiella anléiggningstillgingar

Summa anliggningstillgangar

Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Skattekonto

Skattefordringar
Avrikningskonto HSB Skéne

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar
Kortfristiga placeringar
- Bunden placering

Summa kortfristiga placeringar

Kassa och bank
Kassa
Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

5

2007-12-31

54 069 776
54 069 776

500
500

54 070 276

2217
3206

99 368
2208989
93 267

2 407 047

6241 245
6241 245

745
745

8 649 037

62719 313

2006-12-31

45100314
45100 314

500
500

45100 814

2978
2328

90 271
1297 521
52 584

1 445 682

6185774

6185774

4700
4700

7 636 156

52736 970
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BALANSRAKNING
Belopp i kr
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Fond f6r inre underhall
Leverant6rsskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda mtakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stiillda sikerheter
Pantbrev i fastighet
Varav i eget férvar

Ansvarsforbindelser
Féreningsavgild

Not

10

11

- 2007-12-31

5650 982
1134795
6 785777

-1 880 114
10222 012
8 341 898

15127 675

46 683 812
46 683 812

132 012
306 747

1407
467 660
907 826

62 719 313

66 230 000

19 400 000

520279

2006-12-31

5650982
921 720
6 572 702

-2 278 240
611 202
-1 667 039

4 905 663

46 686 718
46 686 718

139 811
367 232
1736

635 810 -

1144589

52736 970
66 230 000

19 400 000

607 079
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och viirderingsprinciper samt dvriga bokslutskommentarer

De redovisningsprinciper som tilldimpas dverensstémmer med
Axsredovisningslagen och Bokforingsnimndens (BFN) allménna rad.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beréknas inflyta.

Ovriga tillgangar och skulder har upptagits till anskaffningsvérden dér inget annat
anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Reservering for framtida underhall av foreningens fastigheter sker genom
vinstdisposition pa basis av foreningens underhallsplan.

Foéreningen beskattas for sina rénteintikter. Efter avrikning av eventuellt taxerat
underskott sker beskattning med 28%.

Foreningens taxerade underskott uppgick vid &rets slut till 12 038 621 kr
Férandring jamfort med foregaende ar -224 648 kr
Foreningen beréknar inte att bérja betala inkomstskatt inom de nérmsta 15 aren.

Noter
1 Nettoomsiittning 2007
Hyresintékter lokaler / bostdder 1450
Hyresintakter &vrigt 2 400
Arsavgifter 5165 526
Intékter pant, Gverlatelser 21163
Ovriga intéikter och erséttningar frin boende och lokalhavare 0
Ovriga intikter "0
5190539
2 Drift : 2007
Sotning, snérdjning och hissbesiktning 2 869
El-avgifter 51031
Uppvéarmningsavgifter 550397
Vatten och avlopp 136 650
Renhallning 153 199
Kabel-TV, internet 210 394
Fastighetsforakringspremier 38 906
Foreningsavgild 86 800
Fastighetsskatt 266 921

2006

3950
0
5165526 -
10863
300
14 722
5195 361

2006

23 140
110 137
591 158
122 804
125 408
230930

31700

86 800
266 921

sid10/15 CJF




L

Ny N
&y HSB Brf Nordmannen i Lund
X7 Orgnr 716438-5523

Kontorsmaterial, tele, porto 5705
Internet- /datakommunikation 1356
Externt revisionsarvode 6388
Forvaltningsavtal 312934
Kostnader pant, 6verlatelser 22 088
Ovriga forvaltningskostnader 10 497
Ovriga externa tjénster 3125
Medlemsavgifter 24 400
1 883 659
Fortroendevalda och personalkostnader 2007
Loner for anstéllda 51408
Arvode styrelsen 61150
Ovrig l6n/ersittning styrelsen 4 800
Revisionsarvode 3 000
Sociala avgifter 27978
148 336
Summa drift 2031995
Medelantalet anstiillda 2007
Kvinnor 1
Min 0
Av de sociala avgifterna hénfors till styrelsens medlemmar 18 139 kr
3 Periodiskt underhéll 2007
Underhéll enligt plan 87919
Underhéll inst virme enl plan 25 144
113 063
4 Intikter av engangskaraktir 2007
Intéikter av engdngskaraktiir, terforing av nedskrivet byggnadsvérde. 9235556
-9 235 556

10188
869
6150
307 096
13 580
31343
5618
21330
1985173

2006

45 452
36 500
6 400

2 000
22518
112 870

2 098 042

2006
1
0

2006

65 126
42 799
107 925

2006
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5 Byggnader och mark 2007-12-31

Virdet utgdrs av produktionskostnaden (anskaffningskostnaden).
Avskrivningstiden p& Byggnader 4r omlagd fran 50 &r till 80 4r.

Byggnaderna dr helt avskrivna &r: 2069

Brandforsékringsvérde: Fullviirde

Virdedr enligt taxeringsbeslut 1989

Avskrivn Anskaffn Ack Arets Nedskrivn

period virde  avskrivning avskrivning byggnader

Byggnad 80 &r 65930846 -6357276 266094  -10 000 000
Ursprunglig mark 4762 300

Byggnader 70 693 146 -6 357 276 -266 094 -10 000 000

Ackumulerade anskaffningsviirden

Anskaffningsvirde byggnader 65930 846
Anskaffningsvirde mark : 4762300
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden 70 693 146

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingdende avskrivningar -6 357276
Arets avskrivningar enligt plan 266 094
Utgdende ackumulerade avskrivningar enligt plan -6 623 370

Ackumulerade nedskrivningar/avskrivning éver plan

Ingdende nedskrivningar -19 235556
Arets &terforing av nedskrivningar : 9235556
Utgiaende ackumulerade nedskrivningar -10 000 000
Utgaende bokfort virde 54 069 776
Taxeringsvérden byggnader 30 077 000
Taxeringsvérden mark 20 436 000

50 513 000
Fastighetsbeteckning Snorre 1

2006-12-31

Bokfort virde
2007-12-31

49 307 476
4762 300
54 069 776

65 930 846
4762 300
70 693 146

-6 107 814
-249 462

-6 357 276

-19 235 556
0

-19 235 556
45100 314
30 077 000

20 436 000
50 513 000
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6 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forutbetald forsékring
Forutbetald kabel-tv
Foérutbetald internet

7 Bunden placering Riintesats
HSB Skéne 3,70%

Firs&Frosta Sparbank 3,65%

8 Eget kapital

insatser
Belopp vid érets borjan 5650 982
Disposition enl stimmobeslut 0
Arets resultat
Belopp vid arets slut 5 650 982

9 Skulder till kreditinstitut Riinta

Spintab (spafi) 5,00
Spintab (spafi) 4,99
Spintab (spafi) 3,48
Swedbank Hyp AB 3,48
. Spintab (spafi) 4,86
Spintab (spafi) 3,61

Nista drs amortering uppgar till
Beriiknad amortering inom 2 - 5 &r uppgér till
Direfter uppgar skulden till '

10 Fond for inre underhall

Belopp vid arets ingéng
Uttag under aret
Utgaende virde

Inbetalda Upplitelse

Loptid
2008-01-01
2008-01-12

Fond yttre
underhall
921720
213 075

1134795

Konv datum

2008-04-04
2012-09-25
2008-09-10
2008-09-10
2010-09-27
2010-09-10

2007-12-31

40 169
18 448
34650
93 267

2007-12-31
4400 000
1 841 245
6 241 245

Balanserat
resultat
-2278 240
398 127

-1 880114

2007-12-31

10 000 000
10 000 000
3350000
5409 239
9948 619
7975 954
46 683 812

0
0
46 683 812

2007-12-31

139 811
-71799
132 012

2006-12-31

0
17934
34650
52 584

2006-12-31
4 400 000
1785774
6 185774

Arets
resultat
611202

-611 202

10 222 012
10222 012

2006-12-31

10 000 000
10 000 000
3350000

5409239 ©

9951525
7975 954
46 686 718

2006-12-31

147 705
-7 894
139 811
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11 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupen el

Upplupet vatten

Forutbet manavgifter/hyror
Upplupna réntekostnader
Ovriga interimskulder

2007-12-31 2006-12-31

12 087 38 286
0 2 620

233 929 404 441
215256 183 000
6388 7463
467 660 635 810
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Revisorspateckning
Vér revisionsberittelse har avgivits den 2008-05 - 05~ A /
t:‘{[ L/ {- .
“Christine Ternby Persson
Rolf Axelsson ’ -
Foreningsvald revisor BoRevision AB
Utsedd av HSB Riksforbund
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REVISIONSBERATTELSE
Till foreningsstimman i

HSB Brf Nordmannen i Lund
Orgnr 716438-5523

Vi har granskat &rsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i
HSB Bif Nordmannen i Lund f6r rikenskapséret 2007.

Det #r styrelsen som har ansvaret for rikenskapshandlingarna och forvaltningen och 10r att
arsredovisningslagen tillimpas vid upprittandet av &rsredovisningen. Vart ansvar &r att uttala oss
om arsredovisningen och frvaltningen pé grundval av vér revision.

Revisionen har utférts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebir att vi planerat och
genomfort revisionen for att med hog men inte absolut sikerhet forsikra oss om att
arsredovisningen inte innehaller vésentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen fér belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision
ingér ocksj att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér de upprittat arsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i drsredovisningen. Som underlag for vart uttalande om
ansvarsfrihet har vi granskat visentliga beslut, atgérder och forhallanden i féreningen for att
kunna bedéma om nagon styrelseledamot dr ersdttningsskyldig mot foreningen. Vi har dven
granskat om nigon styrelseledamot pé annat sitt handlat i strid med bostadsréttslagen,
&rsredovisningslagen eller foreningens stadgar. Vi anser att vér revision ger oss rimlig grund for
véra uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en rittvisande bild
av foreningens resultat och stéllning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Férvaltningsberittelsen #r forenlig med &rsredovisningens 6vriga delar.

Vi tillstyrker att foreningsstimman faststéller resultatrékningen och balansréiknihgen for

foreningen, behandlar resultatet enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapséret.

Rolf Axelsson Christine Ternby Persson
Av foreningen vald revisor BoRevision AB

Utsedd av HSB Riksforbund




